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være folk, som er professionelt uddannede til at 
afvænne narkomaner. 

Endelig nævnte ministeren, at der tidligere 
har været nedsat en følgegruppe. Den vil blive 
nedsat igen. Jeg håber ikke, at det bliver som 
sidst, at det kun er nogle partier, der får lov til 
at være med i den følgegruppe. Jeg håber, at 
ministeren tager alle med i den følgegruppe, i 
hvert fald skal jeg hermed gerne stille mig til 
rådighed for at følge området meget nøje; det 
har jeg en stærk interesse i. 

Hos ordførerne var det gennemgående -  og 
hr. Jens Heimburger var vel den, der sagde det 
mest præcist -  at man er meget enig i, at der 
skal ske nogle forbedringer, men det skal ikke 
ske ved at vedtage det her forslag. 

Og så sad jeg og lyttede meget til: Hvad skal 
vi så gøre? Det svarede hr. Jens Heimburger 
ikke på. Det var der ingen andre ordførere der 
svarede på. Hvad skal vi gøre? Vi har et 
problem, som alle erkender. 

Når jeg er ude og holder foredrag og deltager 
i paneldebatter ude omkring, så er ordførerne, 
når man diskuterer det her emne, meget hurtige 
til at sige: Ja, vi skal have fundet en løsning på 
det. Og når jeg kommer med mit forslag om, at 
man kunne overveje at flytte finansieringen på 
denne her måde, så er man, når man sidder 
derude blandt pårørende, tidligere narkomaner 
osv., ikke sen til at sige: Jamen det er en god 
idé. Men når vi så kommer ned i Folketingssa- 
len, er det ikke nogen god idé alligevel. Men 
der savner jeg, at de, der er imod at gøre det på 
den her måde, kommer med forslag til, hvordan 
vi så gør det. 

Jeg har svært ved at se, at der er andre løs- 
ningsmodeller end lige præcis den her, når vi 
taler om finansieringen, men jeg hører det ger- 
ne. Men jeg hørte det ikke i dag. 

Hr. Villy Søvndal sagde, at der er en risiko 
for, at der vil komme kvaksalvere på banen. 
Nej, det er der ikke. Det fremgår klart og tyde- 
ligt af forslaget, at amterne stadig væk vil have 
rollen, opgaven og pligten til at føre tilsynet 
med de behandlingsinstitutioner, der er, hvad 
enten de er private eller offentlige. Så derfor: 
Kvaksalverne vil blive sorteret fra med det 
samme. 

I øvrigt ved narkomanerne jo også godt, 
hvem der er kvaksalvere, og hvem der ikke er. 
Når de har valgt at gå i behandling, vælger de 
ikke at gå til en kvaksalver, så vælger de at gå i 
en ordentlig behandling. I 

Til fru Tove Videbæk vil jeg slutte af med at 
sige: Selv om vi kan se, at der er ventelister, så 
kan vi også se, at der desværre på en række in- 
stitutioner er ledige pladser, og det siger jo me- 
get godt og meget mere end så meget andet no- 
get om, hvad problemet er. Kapaciteten til be- 
handlingen er der, men kommunerne og amter- 
ne vil ikke afsætte de nødvendige midler. Det er 
beklageligt. 

Jeg håber, at vi under udvalgsbehandlingen 
måske kan komme lidt dybere ned i det her, 
måske høre nogle bud på, hvad man ellers vil 
gøre for at løse problemet. Vi ser frem til, at der 
i hvert fald kommer en løsning; ellers genfrem- 
sætter vi forslaget. 

Hermed sluttede forhandlingen, og forslaget 
overgik derefter til anden (sidste) behandling. 

Afstemning 

Anden næstformand (Henning Grove): 
Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbeslutning 
henvises til Socialudvalget. Hvis ingen gør ind- 
sigelse, betragter jeg det som vedtaget. 
(Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
2) Første behandling af beslutningsforslag nr. 
B 16: 
Forslag til folketingsbeslutning om nedsættel- 
se af en ældrekommission. 
Af Inge Refshauge (DF) m.fl. 
(Fremsat 26/10 99). 

Forslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Socialministeren (Karen Jespersen): 
Jeg ser forslaget her fra Dansk Folkeparti om at 
nedsætte en ældrekommission som et element i 
forlængelse af den kampagne, som jeg tror par- 
tiet selv kalder »for en bedre ældrepolitik«. Og 
der er også ordentlig gået til makronerne, hvis 
jeg må sige det på den måde. Der har været 
regnet på Dansk Folkepartis samlede ældrepak- 
ke, og et tal på - 50 mia. kr. har været nævnt. 


